Modificar o art. 21 da Lei Ordinária nº 3.342 de 22 de dezembro de 2017 que
passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  21  -  Os  membros  do  Conselho  Deliberativo  farão  jus  a
Gratificação Especial de Função em reuniões ordinárias no valor de R$
1.400,00 (mil e quatrocentos reais)  pela participação nas reuniões do
Conselho  de  Deliberativo,  sendo  considerado  relevante  serviço
prestado à comunidade.

§1º.  Os  membros  do  Conselho  Deliberativo  somente  receberão  a
Gratificação  Especial  de  Função  com  a  comprovação  de  efetiva

[...]

2º. Modificar o art. 25 da Lei Ordinária nº 3.342 de 22 de dezembro de 2017 que
passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  25  -  Os  membros do Conselho Fiscal  farão jus  a  Gratificação
Especial de Função em reuniões ordinárias no valor de R$ 1.400,00
(mil e quatrocentos reais) pela participação nas reuniões do Conselho
de Fiscal, sendo considerado relevante serviço prestado à comunidade.

§1º.  Os  membros  do  Conselho  Fiscal  somente  receberão  a
Gratificação  Especial  de  Função  com  a  comprovação  de  efetiva

[...]

Adicionar o art. 28-A à Lei Ordinária nº 3.342 de 22 de dezembro de 2017 que
passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art.  25  -  Os  membros  do  Comitê  de  Investimentos  farão  jus  a
Gratificação Especial de Função em reuniões ordinárias no valor de R$
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) pela participação nas reuniões do

Comitê  de  Investimentos,  sendo  considerado  relevante  serviço
prestado à comunidade.

§1º. Os membros do  Comitê de Investimentos somente receberão a
Gratificação  Especial  de  Função  com  a  comprovação  de  efetiva